
Lichtspiel – Kinemathek Bern

>> www.lichtspiel.ch  V roce 2000 převzalo sdružení Lichtspiel 

do péče ohroženou sbírku bernského filmového technika Waltera A. Ritscharda. Od 
té doby členové sdružení nejen restaurovali a zpřístupnili tuto jedinečnou sbírku, ale 
založili i regionální filmotéku Lichtspiel – Kinemathek Bern, která se stala 
všestrannou platformou pro filmové a kinematografické dění.

 
Pravidelné projekce umožňují publiku objevovat pestrost a šíři průběžně se 
rozrůstající filmové sbírky. V posledních deseti letech probíhají každou neděli 
projekce archivních krátkých filmů, které poskytují širokému publiku zajímavé a 
zábavné pohledy do této sbírky. Kromě toho jsou ve spolupráci s dalšími archivy a 
filmotékami organizovány cykly filmových projekcí a retrospektivy. Vedle projekcí si 
publikum může ještě prohlédnout pozoruhodnou sbírku kinematografických 
předmětů, obdivovat rozmanité výstavy nebo diskutovat o filmech během návštěvy 
místního baru.
 
Archivní filmy jsou profesionálně uloženy ve speciálním klimatizovaném depozitáři, 
nachází se v něm více než 14 000 filmových kotoučů: týdeníky, trailery, 
dokumentární filmy, reklamní a hudební filmy stejně jako řada amatérských filmů.
 
 
 

https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/lichtspiel-–-kinemathek-bern
https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/lichtspiel-–-kinemathek-bern
http://www.lichtspiel.ch/
http://www.lichtspiel.ch/

